dos negócios em curso, ou qualquer mudança quanto aos ativos e obrigações existentes e que compõem o seu patrimônio, inclusive o capital social, mas apenas a transformação do tipo social 
mais adequado a seus interesses e 昀椀nalidades. 2. Da Conversão das Quotas Sociais em Ações. 2.1 A integralidade do capital social da Sociedade, no montante de R$36.266,00 (trinta e 
seis mil, duzentos e sessenta e seis reais), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, passa a ser dividido em 36.266 (trinta e seis mil, duzentas e sessenta e seis) ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal, todas com direito a voto, sendo distribuídas entre os acionistas de acordo com os Boletins de Subscrição que acompanham a presente Alteração 
Contratual como Anexo I. 2.2 Distribuição de Ações. Os sócios acima quali昀椀cados, titulares de quotas representativas do capital social da Sociedade, de valor nominal igual a R$1,00 (um

[...]

(x) Emissora de instrumento de pagamento pós-pago; (xi) credenciadora 
昀椀nanceira; e (xii) securitização e correspondente. Art. 4º - A duração da Companhia será por tempo indeterminado. Capítulo II - Do Capital e das Ações: Art. 5º - O capital social é de R$ 
36.266,00 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais) totalmente realizado e dividido em 36.266 (trinta e seis mil, duzentas e sessenta e seis) ações ordinárias, sem valor nominal. 
Parágrafo Primeiro - As ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação ordinária confere a seu titular o direito a um voto nas Assembleias Gerais. 
Parágrafo Segundo - A Companhia não poderá emitir partes bene昀椀ciárias.